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Na terenie Miasta Darłowo od 2019 roku właściciele nieruchomości mają
obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Odpady
należy zbierać przede wszystkim z podziałem na następujące frakcje:

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,1.
papier i tektura,2.
szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe,3.
odpady ulegające biodegradacji.4.

Dodatkowo należy pamiętać, że są odpady, których nie można wrzucać do żadnego
pojemnika lub worka dostępnego w wiacie czy przed nieruchomością i odpady takie jak:
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i
rozbiórkowe należy wyrzucić do pojemników do tego przeznaczonych lub dostarczyć je do
punktu selektywnej zbiórki odpadów – PSZOK.

Sposób przestrzegania obowiązku segregacji jest weryfikowany każdorazowo podczas
odbioru odpadów, który odbywa się zgodnie z harmonogramem dostępnym na stronie
internetowej: www.odpady.darlowo.pl lub www.mpgkdarlowo.pl.

Największe problemy nadal pojawiają się w wiatach śmietnikowych przeznaczonych dla
wspólnot mieszkaniowych. Tam ewidentnie spotykamy się z brakiem segregacji. Błędy
powtarzają się notorycznie, a w pojemnikach przeznaczonych na odpady zmieszane
znajdujemy między innymi: sprzęt elektroniczny, puszki, butelki szklane, kartony,
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styropian opakowaniowy, wózki dziecięce, skrzynki plastikowe, dywany itp.

Konsekwencją niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów
komunalnych jest zastosowanie podwyższonej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za miesiące, w których stwierdzono brak segregacji.

Tylko przestrzeganie obowiązujących przepisów pozwoli Miastu Darłowo i jego
mieszkańcom sprostać nałożonym obowiązkom. W dłuższej perspektywie zastosowanie się
do selektywnego zbierania odpadów może nawet doprowadzić do obniżenia głównej
stawki za m3 zużytej wody z 11,00 zł, zatem do obniżenia rachunków każdego z nas.


